

**JÄRFÄLLA**

Kommunsnabben

**Barn- och ungdomsnämndens
sammanträde den 19 april 2018**

Kommunsnabben ger en koncentrerad information om ett urval beslut som är av allmänt intresse efter varje nämndsammanträde. Det kompletta protokollet läggs in på kommunens webbplats inom cirka en vecka efter sammanträdet. Samtliga handlingar till sammanträdet finns på jarfalla.se/handlingar

Beslut

Yttrande till Skolinspektionen angående nya skolor i Järfälla

Skolinspektionen har berett Järfälla kommun möjligheten att yttra sig över fyra ansökningar om godkännande som huvudman för fristående förskoleklass, grundskola och fritidshem.

1. Profilskolan Järfälla AB ansöker om att starta upp en F-9-skola med fritidshem höstterminen 2019. Skolan ska enligt ansökan heta Profilskolan Järfälla och vara belägen i lokaler nära Järfälla ishall. *På sikt bedöms en etablering av Profilskolan Järfälla kunna medföra negativa ekonomiska och organisatoriska konsekvenser för kommunens skolväsende. Detta eftersom det på sikt bedöms finnas ett överskott av skolplatser vad gäller årskurs 7-9, enligt förvaltningen.*
2. Profilskolan Resurs AB ansöker om att starta upp en F-9-skola med fritidshem höstterminen 2019. Skolan ska enligt ansökan heta Profilskolan Resurs och vara belägen i lokaler nära Järfälla ishall. Mottagandet till skolan ska begränsas till elever som är i behov av särskilt stöd. *Förvaltningen anser att en etablering skulle bidra till pedagogisk mångfald i kommunen. Förvaltningen bedömer att det inte föreligger någon risk för potentiella negativa ekonomiska och/eller organisatoriska konsekvenser på sikt vid en etablering.*
3. Apolloniosskolan AB ansöker om att starta upp en F-9-skola med fritidshem höstterminen 2019. Skolan ska enligt ansökan heta Apolloniosskolan och vara belägen i Veddesta. *På sikt bedöms en etablering av skolan inte medföra negativa ekonomiska eller organisatoriska konsekvenser för kommunens skolväsende. Det bedöms inte heller finnas risk för negativa pedagogiska konsekvenser, då skolans pedagogiska inriktning inte präglas av en särskild profil utan är mer allmänt hållen.*
4. Pysslingen Skolor ansöker om att starta upp en F-6-skola med fritidshem höstterminen 2019. Skolan ska enligt ansökan heta Söderhöjdsskolan och vara belägen på Söderhöjden i nybyggda lokaler som kommunen beslutat ska byggas i samverkan med extern aktör. *Eftersom kommunen har beslutat om en skola i området som ansökan från Pysslingens Skolor berör, välkomnar Järfälla kommun en etablering av Söderhöjdsskolan. Ansökan från Pysslingens Skolor anses vara kompatibel kommunens behov då skolan avses omfatta årskurs F-6.*

Strategi för studie- och yrkesvägledning

Nämnden antar strategin för studie- och yrkesvägledning som tydliggör viljan med att skapa en likvärdig studie- och yrkesvägledning av hög kvalitet som är tillgänglig för alla barn och unga i kommunen. Strategin ska gälla alla barn och unga i Järfällas skolor och fokuserar på att de ska kunna se positivt på framtiden och få verktyg för att kunna göra



Kommunsabben

Barn- och ungdomsnämndens
sammanträde den 19 april 2018

väl underbyggda val för framtida studier och yrkesliv. Tre stycken utvecklingsområden har identifierats där särskilda insatser ska ske för att uppnå en vägledning för alla av god kvalitet: Studie- och yrkesvägledning är ett gemensamt ansvar, undervisning och vägledning ska vara sammanflätade samt kvalitet genom samverkan.

Rapport angående trygghetsskapande insatser

Nämnden godkänner rapporten. I augusti 2016 antog kommunfullmäktige ett program för att öka tryggheten i kommunen, där varje nämnd årligen ska rapportera de trygghetsskapande insatser som genomförts samt ange förslag till utvecklingsinsatser.

Särskilda undervisningsgrupper

Barn- och ungdomsförvaltningen ges i uppdrag att utreda behovet av flera särskilda undervisningsgrupper, i syfte att bättre möta behoven hos barn med neuropsykiatriska diagnoser (NPF).

Ytterligare information lämnas av Nämndsekreterare Karin Lehnér, tfn 08-580 286 76